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Handicaprådet giver alene høring på Socialområdet. 

10. millioner til børnespecialområdet. 

Vi er naturligvis positiv overfor at man har fokus på børnespecialområdet. Et område som har manglet 

fokus og ressourcer alt for længe til skade for familier og børn. Det er god gammel viden om at sætte ind så 

tidligt som muligt, for at undgå at børn får ar på sjælen, som vil kunne forfølge dem hele livet, som nu 

igangsættes.  

Det er straks vanskeligere at forstå, hvordan man fremskaffer disse 10 millioner. Jo vi kan godt læse, at de 

tages fra voksenspecialområdet og at der nævnes enkelte poster som bespares, men ellers findes midlerne 

på formodninger om effektiviseringer. Det er vores bekymring, at man ikke opnår den forventede 

besparelse og derfor skal ind at finde midlerne på direkte nedskæringer. 

Voksenspecialområdet dækker knap 50 år af et menneskes liv og for nogen vil den kommunale støtte være 

livslang, derfor skal der selvfølgelig være stor opmærksomhed på om ressourcerne bruges optimalt. 

Man har lige givet 10 millioner til børneområdet for så straks efter et barn er blevet 18 år at spare på 

efterværn. Efterværn gives til et anbragt barn efter det 18. år, hvor anbringelsen ophører. Og hvor der er 

ingen eller ringe kontakt til barnet/den unges familie. Der er sikret en bolig og en uddannelse, men det lille 

sikkerhedsnet, som efterværnet er vil man reducere i. Hvor mange af jer, som skal træffe denne beslutning 

har sendt jeres 18 - årige søn/datter ud uden sikkerhedsnet. Hvor mange af jer slap helt jeres forældre, da I 

selv flyttede hjemmefra. Var det ikke godt at komme hjem til de vanlige madgryder, måske aflevere 

vasketøj og få en snak om de gode og dårlige udfordringer den nye tilværelses indhold? Det erstatter et 

efterværn måske ikke, men det giver alligevel et håndtag, hvor den unge kan få støtte og hjælp til at træffe 

vanskelige beslutninger. Udsagn fra unge som forlader en anbringelse nævnes oplevelsen af ensomhed, 

som et af de sværeste problemer at håndtere, når man flytter ud fra et ophold på en institution. Den 

glidende overgang, som ganske almindelige unge naturligt får er ikke lovgivningsmæssigt muligt. Men et 

godt efterværn kan afbøde lidt på det. Det kan godt være, at Holbæk sammen med Slagelse har større 

udgifter til området end andre kommuner, men det kunne jo være fordi Holbæk gør en forskel for de 

berørte unge, som på sigt gør at de unge kommer hele ind i voksenlivet. 

Et andet område som nævnes, er ændret tilgang til visitationen, for at kunne overholde budgettet. 

Det betyder en revisitering af alle borgere. Det forudsætter, at borgerne skal tildeles færre ydelser eller 

som minimum bevare det borgeren måtte have i forvejen. Er det utænkeligt, at en borger eller to ville have 

behov for yderligere ydelser?  

Vi bliver lovet en opfølgning hver ½ år. Hvor er vi dog ofte blevet lovet opfølgning, som så aldrig er sket. 

Opfølgning i 2019 – 20 – 21 udeblev pga. Corona. Opfølgningen i 2022 skal så gå med revisitering?  

Som sagt er den kommunale støtte en livslang nødvendighed for mange mennesker med handicap, hvorfor 

der også bør bære fokus på det gode liv. Kommunalpolitikerne har i 2021 godkendt en politik, som gerne 

skulle gøre livet lettere for mennesker med særlige behov, lad nu ikke Politikken alene stå til skue på 

Holbæk kommunes hjemmeside, men lad den virke. 



Med for mange nedskæringer på voksenspecialområdet lades en gruppe borgere i stikken ved at indtræde i 

en verden, som alene kommer til udtryk, som vejen til den evige hvile. De gode tiltag, som de 10 millioner 

til børnespecialområdet bliver forøget med, alene kommer de børn/unge til gode, som kan klare sig selv. 

Vi kan ikke som Handicapråd læse os til, hvordan de 10 millioner besparelser kommer i hus og vi er dybt 

bekymrede for, hvad der venter området i fremtiden. 

 

På Handicaprådets vegne 
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